1

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIA N.º. 054  DE  10 DE  MAIO  DE 2011

ACORDO DE COOPERAÇÃO - UNIVERSIDAD DE CONCEPCIÓN

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIE NTÍFICA DO
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA , no uso da  competência que lhe foi delegada
pela Portaria n.º 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e
Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006, e tendo em vista o Acordo
Básico de Cooperação Internacional firmado com a Universidad de Concepción,

RESOLVE

   Designar o servidor FREDERIC GERARD CHRISTIAN VALENTIN , CPF nº
015.115.967-08, matrícula SIAPE nº 1319843, Pesquisador Titular, lotado na Coordenação
de Matemática Aplicada e Computacional – CMA, para representar o LNCC como
Coordenador responsável pela administração e execução das atividades detalhadas nos
Termos de Ajuste, conforme previsto na cláusula segunda do Acordo Básico de
Cooperação Internacional firmado com a Universidad de Concepción, no dia 28 de março
de 2011.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS